Ordem do Dia: 4.1. Deliberar sobre a redução do capital social da 
Companhia. 5. Deliberações: O acionista delibera o que segue: 5.1. Aprovar a redução do 
capital social da Companhia, por excessivo, nos termos do artigo 173 da Lei nº 6.404/76, 
de R$ 104.798.078,75 (cento e quatro milhões, setecentos e noventa e oito mil, setenta 
e oito reais e setenta e cinco centavos), totalmente subscrito e integralizado em moeda 
corrente, para R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), configurando uma redução de 
R$ 102.798.078,75 (cento e dois milhões, setecentos e noventa e oito mil, setenta e oito reais 
e setenta e cinco centavos), mediante a restituição de capital ao acionista da Companhia, 
por meio da capitalização dos créditos que a Companhia detém na Arteris S.A., em razão 
de debêntures de emissão da Arteris S.A. detidas pela Companhia, e sem o cancelamento

[...]

inalterado o número de ações da Companhia. Em razão desta aprovação, o artigo 5º, caput, 
do Estatuto Social da Companhia, passa a ter a seguinte redação: Artigo 5º. O capital social 
subscrito e atualizado é de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), dividido em 101.483.834 
(cento e um milhões, quatrocentos e oitenta e três mil, oitocentas e trinta e quatro) ações, 
todas ordinárias, nominativas e sem valor nominal. Parágrafo 1º Estão integralizados, em 
moeda corrente nacional, 2.000.000,00 (dois milhões de reais), equivalente a 100% (cem por 
cento) do capital social subscrito. 5.2. Aprovar a lavratura desta Ata em forma de sumário, em